
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Vincenzo Todisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Polizia Locale e Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   2   del 23/03/2024 
 

 Registro Generale     133   del 23/03/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Affidamento incarico di consulente esperto per supporto partecipazione bando gara di 
Videosorveglianza sul territorio del Comune di Bruino. 
 
 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Vincenzo Todisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Il Responsabile del Servizio VIZZUSO Angelo, 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 21 marzo 2024, con la 

quale si dispone di incaricare il responsabile del servizio, ad affidare l’incarico di consulente 

progettista esperto per un progetto di Videosorveglianza finalizzato ad ottenere risorse finanziare 

previste per l’anno 2023, dall’articolo 1, comma 676, della legge 29 dicembre 2022, n. 197, per la 

progettazione in oggetto; 

Considerato che la ditta INFOMOTEC di DI MARTINO SALVATORE, con sede in Via 

Andrea Sansovino, 238 10151- Torino, P.I: 11471900016 e CF DMRSVT61H24L727J, si è resa 

disponibile ad assumere l’incarico in oggetto, e ha fatto pervenire un’offerta via mail, prot. 3246 del 

15.03.2024, alla Polizia Locale che prevede l’incarico ad un costo di € 3.000,00 iva esclusa, per un 

totale complessivo di € 3.660,00 (3.000,00 + 660,00 iva 22% = 3.660,00); 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, come integrato e corretto dal D.lgs. n. 126/2014, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.lgs. 

118/2011), che stabilisce che le spese sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui 

si perfeziona giuridicamente l’obbligazione, e si imputano all’esercizio finanziario in cui 

l’obbligazione diventa esigibile (ossia all’esercizio in cui viene resa la fornitura o viene 

effettuata la prestazione); 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma 

dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue 

successive modificazioni e integrazioni; 

Visti gli artt. 107, 183 del citato Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 

Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Vincenzo Todisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto la Determinazione Sindacale n° 4 del 21.04.2023 con la quale è stata attribuita la 

responsabilità del Settore “Polizia Locale e Amministrativa” al Commissario Angelo 

VIZZUSO; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 21.03.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi citati in premessa, l’incarico alla ditta INFOMOTEC di DI 

MARTINO SALVATORE, con sede in Via Andrea Sansovino, 238 10151- TORINO, P.I.: 

11471900016, C.F.: DMRSVT61H24L727J per la progettazione del sistema di 

videosorveglianza, per la partecipazione al Bando Gara Video Sorveglianza MININTERNO 

2024-2025; 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 3.660,00 Iva compresa, a fronte della spesa per la 

consulenza e progettazione del sistema di videosorveglianza come da oggetto con 

imputazione alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Macro aggregato 103 alla Voce 580 

Cap. 4 art. 1 “Spese per progettazione” del Bilancio per il corrente esercizio finanziario; (I. 

416/2024) 

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 recante disposizioni in 

materia di Tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il seguente CIG (Codice 

identificativo di Gara): D0F2E734AE; 

4) Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL n. 40073445 acquisito 

mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL con 

scadenza di validità prevista per il 06.07.2024 

5) Di dare atto altresì che il codice univoco da utilizzare per la trasmissione della fattura 

elettronica è QDFE55; 

 La presente determinazione diventa eseguibile dalla data dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

Bruino, 23/03/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

VIZZUSO Angelo 


